
W Teatrze Dramatycznym im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku trwają
przygotowania do kolejnej premiery

Spektakl "Gałązka rozmarynu" w reżyserii Rafała Matusza ma otworzyć dyskusję na temat patriotyzmu. Czym on dziś jest?
Jaką stanowi wartość? Czym jest niepodległość? Jak te wartości budują tożsamość, integralność i wspólnotę? Twórcy chcą
zachęcić widzów do zastanowienia się nad tymi ważnymi i kluczowymi zagadnieniami dla współczesnego Polaka,
obywatela, uczestnika życia społecznego i członka wspólnoty.

Odzyskanie niepodległości i legenda marszałka Piłsudskiego stanowi rodzaj toposu,
wokół którego zbudowana jest idea Polski niepodległej. Z dzisiejszej perspektywy
wiadomo, że okres ten był czasem raptem dwudziestu lat, a po 1945 roku status
niepodległości także wydawał się dyskusyjny. Stąd dyskusyjny charakter spektaklu,
zbudowany na wiedzy i świadomości, jak wyglądały dalsze losy niepodległości Polski.

- „Gałązka rozmarynu” – nasze najnowsze przedstawienie powstaje z okazji 100.
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Chcemy w ten artystyczny sposób
włączyć się w obchody tego niezwykle ważnego wydarzenia. Mam nadzieję, że ta
współczesna realizacja utworu Zygmunta Nowakowskiego przypadnie do gustu naszej
publiczności – mówi Piotr Półtorak, Dyrektor Teatru.

Reżyser Rafał Matusz odpowiada także za scenografię. Adaptację przygotowała Iwona
Kusiak. Choreografią zajmuje się Tomasz Tworkowski. Kostiumy zaprojektowała
Natalia Kołodziej. Multimedia przygotował Zachariasz Jędrzejczyk. Muzykę
skomponowali Patryk Ołdziejewski i Piotr Szekowski.

Na scenie zagra niemal cały zespół Teatru Dramatycznego: Danuta Bach, Jolanta
Borowska, Justyna Godlewska-Kruczkowska, Arleta Godziszewska, Krystyna
Kacprowicz – Sokołowska, Ewa Palińska, Jolanta Skorochodzka, Urszula Szmidt,
Monika Zaborska, Bernard Bania, Marek Cichucki, Krzysztof Ławniczak, Dawid Malec,
Patryk Ołdziejewski, Sławomir Popławski, Piotr Szekowski, Jerzy Taborski, Marek
Tyszkiewicz, Franciszek Utko oraz gościnnie Michał Kamiński

Premiera sztuki odbędzie się 10 listopada o godz. 19.00. Spektakl będzie można
obejrzeć także 11 listopada o godz. 17.00. Bilety na spektakl w cenie: premiera - 60 zł,
normalny - 50 zł, ulgowy - 40 zł, szkolny – 20 zł, studencki - 25 zł (zniżka 50% dla
studentów na legitymację do 26 r.ż. oraz dla doktorantów do 35 r.ż.) dostępne są w
Kasie Teatru oraz w sprzedaży internetowej: www.bilety.dramatyczny.pl.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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